
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 19. 12. 2023 od 16:30 do 19:30 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Pavel Kubíček, dr. Petra Lesná, dr. Petr Přikryl a dr. 
Lucie Šedivá 
Omluveni: Dr. Soňa Csémyová, dr. Milan Odehnal, Ing. Ida Reissová a dr. Jan Večeř 
Jako hosté: Dr. Margareta Beyerová, dr. Alena Langerová, prof. dr. Pavel Pafko, dr. Renata 
Szabová a doc. dr. Michal Tichý 

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 21. 11. 2023 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 14. 12. 2023 
3. Projednání doručených žádostí o snížení / prominutí členského příspěvku na rok 2024 
4. Různé 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 21. 11. 2023, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 16. 12. 2023, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval o nejdůležitějších bodech posledních dvou zasedání republikového 
představenstva, které se konalo dne 14. prosince 2023 v Domě lékařů, a na který od 15 
hodin navázala tamtéž porada předsedů jednotlivých OS ČLK. 
- v listopadu 2023 bylo do ČLK přijato celkem 32 lékařů, z toho 14 s cizí státní příslušností či 
se zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2023 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 173 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 31. 10. 2023 celkem 67,2 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 30. 11. 
2023 činí 60,1 mil. Kč; 
- vzhledem k tomu, že firma TME solutions s. r. o., která je na základě Smlouvy o vzájemné 
spolupráci výlučným vlastníkem Vzdělávacího portálu ČLK, požaduje od komory za „realizaci 
změn v portálu, souvisejících s novelizaci SP č. 16“ částku ve výši 1 107 500,- Kč bez DPH, což 
je pro ČLK neakceptovatelné, rozhodlo představenstvo o odkladu novelizovaného znění SP č. 
16 minimálně do 1. 7. 2024; 
- prezident informoval představenstvo o tom, že dne 8. 12. 2023 byla za účasti předsedy 
Vlády ČR prof. Fialy mezi ČR (Ministerstvem zdravotnictví), LOK-SČL, OSZSP a ČLK podepsána 
dohoda, jejímž výsledkem je zvýšení platů a mezd začínajících lékařů (L1) o 5 000,- Kč, lékařů 
po absolvování základního vzdělávacího kmene (L2) o 8 000,- Kč, lékařů se specializovanou 
způsobilostí (L3) o 15 000,- Kč měsíčně a ostatním zaměstnancům o 5 % ,načež odbory i 
komora vyzvaly lékaře v nemocnicích, aby znovu začali sloužit přesčasy, pokud ještě nemají 
vyčerpaný zákonný limit přesčasové práce; 
- představenstvo schválilo žádost OS ČLK Ostrava o souhlas s pořízením nebytového prostoru 
(kanceláří o rozloze 127 m2 a dvou parkovacích stání) na adrese Sokolská 1331/31 v Ostravě 
za pořizovací cenu 5 500 000,- Kč; 
- prezident informoval členy představenstva o připomínkách ČLK, uplatněných v rámci 
připomínkového řízení k návrhu novely zákona o zdravotních službách v tom smyslu, že ČLK: 



- odmítá návrh na rušení povinnosti krajů zajišťovat LPS, v jehož důsledku by došlo k 
ještě většímu přetěžování lékařů v nemocnicích v rámci práce na urgentních příjmech, 

- navrhuje v souladu s usnesením sjezdu rozšíření okruhu subjektů, kterým je krajský 
úřad povinen zasílat rozhodnutí o oprávnění k poskytování zdravotních služeb, a to o 
odborné zástupce zdravotnických zařízení, 

- navrhuje, aby pořízení kopie zdravotnické dokumentace pro pacienta bylo nadále 
zpoplatněno v rozsahu nákladů spojených s touto činností, 

- navrhuje možnost předepisovat léčivé přípravky sobě a svým blízkým, a to bez 
ohledu na skutečnost, zda lékař disponuje oprávněním k poskytování zdravotních služeb, 

- navrhuje možnost předat lékařskou zprávu registrujícímu lékaři prostřednictvím 
pacienta v rámci návaznosti zdravotních služeb, 

- navrhuje zachování možnosti zadání vypracování znaleckého posudku v současném 
znění, 

- navrhuje možnost vyloučit pacienta z péče pro závažné narušení vztahu důvěry mezi 
lékařem a pacientem, 

- navrhuje, aby vydání oprávnění k poskytování zdravotních služeb bylo podmíněno 
souhlasem příslušné profesní komory 

- navrhuje, aby bylo možno pacienta bez jeho souhlasu hospitalizovat, jestliže 
ohrožuje závažným způsobem sebe nebo své okolí a jeví známky dušení poruchy, 

- navrhuje, aby stížnosti na odborný postup poskytovatele zdravotních služeb 
prošetřoval poskytovatel, případně profesní komora, 

- navrhuje zrušení ustanovení upravující hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných 
zdravotních služeb, přičemž tato činnost by měla spadat do kompetence profesních komor, 

- navrhuje zpřesnění postupu při překladu pacienta na vyšší pracoviště; 
- právníci ČLK upozornili na některé závažné změny, které obsahuje návrh novely zákona o 
zdravotních službách, a sice návrh na: 

- rozšíření subjektů, které mohou podávat návrh nového výkonu, jeho změnu nebo 
zrušení, o profesní sdružení (tedy i ČLK), 

- stanovení stropu celkové úhrady za léky a zdravotnické prostředky použité při 
poskytování zdravotních služeb v úhradové vyhlášce, 

- zrušení výběrových řízení na smlouvu se zdravotní pojišťovnou pro poskytovatele 
ambulantní péče, 

- na prodloužení lhůty pro poskytovatele, kteří v případě neúspěchu při výběrovém 
řízení mohou iniciovat nové výběrové řízení nikoli již za 3 měsíce, ale až za jeden rok; 
- příští zasedání představenstva se bude konat v sobotu 27. 1. 2024 v Domě lékařů. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
V rámci projednání došlých záležitostí bylo schváleno prominutí příspěvku na rok 2024 21 
nepracujícím důchodcům ve věku nad 75 let, 5 pěti lékařům s úvazkem do 0,2 a jednomu, 
který je dlouhodobě v PN, a snížení příspěvku na částku 1 820,- Kč (= povinný odvod do 
centra) 10 lékařů s úvazkem do 0,5. 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 5. 
V rámci Různého byl navržen termín příštího zasedání: 23. 1. 2024 v 16:30. 

Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

V Praze dne 19. 12. 2023 

Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                   Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


